ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện các giải
pháp đảm bảo an toàn lao động;
ngăn ngừa sự cố và tai nạn lao

động trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 9 năm 2024

                    Kính gửi:
                                    - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
                                    - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại Thông báo

số 4223/TB-LĐTBXH ngày 11 tháng 9 năm 2024 về tình hình tai nạn lao động
6 tháng đầu năm 2024 (gửi Văn bản kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố theo chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai các giải pháp ngăn ngừa sự
cố và tai nạn lao động theo chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
tại Văn bản nêu trên. Đồng thời, tiếp tục rà soát, thực hiện hiệu quả các nhiệm
vụ, giải pháp nhằm đảm bảo công tác an toàn, vệ sinh lao động; phòng ngừa tai
nạn lao động trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn
bản số 3482/UBND-KGVX ngày 17 tháng 10 năm 20221; Văn bản số
2069/UBND-KGVX ngày 13 tháng 6 năm 20242 và Kế hoạch số 2407/KH-

UBND ngày 09 tháng 7 năm 20243 và các văn bản có liên quan.

Báo các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.NTMD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Về việc tăng cường công tác an toàn, vệ sinh lao động; phòng ngừa tai nạn lao động trên địa bàn tỉnh.
2 Về việc tăng cường quản lý, tuân thủ pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh.
3 Về việc thực hiện Kế hoạch số 149-KH/TU ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số
31-CT/TW ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng "về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối
với công tác an toàn, vệ sinh lao động trong tình hình mới”.

3342 19